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وال‌استریت ژورنال ]آمريكا[

فرار اوکراینی‌ها از شرق
پیامدهای آغاز عملیات گسترده روس‌ها در شرق 
اوکراین برای غیرنظامیان، گزارش یک وال‌استریت 
ژورنال است. این روزنامه آمریکایی، در این گزارش به 
فرار غیرنظامیان اوکراینی از شهر‌های شرقی این کشور 
پرداخته است. روسیه، از دوشنبه‌شب عملیات گسترده 
خود در شرق اوکراین را شروع کرده و به مواضع نیروهای 
اوکراینی حمله کرده است. روسیه، بعد از آنکه از حمله 
به کی‌یف ناکام ماند، نیروهای خود را از اطراف پایتخت 
اوکراین فراخواند و هدف اصلی خود در جنگ اوکراین 
را تغییر داد؛ حالا مسکو، به‌دنبال فتح منطقه دونباس، 
قطب صنعتی اوکراین در شرق این کشور است و در دو 
روز اول عملیات، به موفقیت‌هایی هم دست پیدا کرده 

است.

نامزدهای چپ‌‌گرای انتخابات 
ریاست‌جمهوری فرانسه، در 
همان دور اول، مغلوب امانوئل 
مکرون، نماینده محافظه‌کاران و راست‌های میانه 
و مارین لوپن، نامزد راست افراطی شدند اما کار 
چپ‌ها هنوز در انتخابات تمام نشده و می‌توانند 
با آرای خود، تکلیف پیروز نهایی انتخابات را 

مشخص کنند.
به گزارش رویترز، مسئله حضور چپ‌ها در 
انتخابات، بسیار حیاتی و البته مبهم شده است. 
بعد از ناکامی در دور اول انتخابات، ژان لوک 
ملنکن، نامزد چپ‌های افراطی‌به طرفداران خود 
نامزد خاصی را پیشنهاد نداد و به‌نظر می‌رسد 
که با همین وضع، بسیاری از رأی‌دهندگان 
چپ‌گرا، یا در انتخابات 24آوریل )یکشنبه( 
شرکت نمی‌کنند و یا در صورت شرکت هم رأی 

سفید به صندوق خواهند انداخت.
در این شرایط، مکرون و لوپن به‌دنبال این هستند 
تا افرادی را که به ملنکن رأی داده بودند جذب 
کنند. ملنکن هرچند به دور دوم راه پیدا نکرد اما 
در انتخابات دور اول، بعد از مکرون و لوپن سوم 

شد و 22درصد آرا را به‌خود اختصاص داد.
انتخابات امسال در فرانسه، بسیار مبهم است و 
برنده، قطعا کسی خواهد بود که فراتر از پایگاه 
رأی خود، آرای رأی‌دهندگان دیگر احزاب را 
هم جلب کند. در چنین شرایطی، رأی‌دهندگان 
به ملنکن، به‌خاطر تعداد بالایشان نسبت به 
نامزدهای پرشمار دیگر، به چشم می‌آیند و نظر 

هردو نامزد باقیمانده را جلب کرده‌اند.
البته بعد از دور اول، ملنکن از هوادارانش خواست 
تا به لو‌پن رأی ندهند. این رویکرد، با توجه به 

تفاوت اصولی راست‌های افراطی و چپ‌های 
افراطی، طبیعی است. با این حال او از مکرون هم 
حمایت خاصی نکرد و گفت که بعد از مشاوره‌های 
درون‌حزبی، نظر حزب به‌صورت رسمی اعلام 
خواهد شد. این یعنی میلیون‌ها رأی‌دهنده، 
تکلیف حزبی برای رأی‌دادن در دور دوم انتخابات 

ندارند.
براساس گزارش‌هایی که ابتدای هفته منتشر 
شده، حدود 215هزار طرفدار حزب در 
مشاوره‌های درون‌حزبی به‌صورت نظرسنجی 
شرکت کرده‌اند و بیش از 66درصد گفته‌اند که 
از حضور در انتخابات خودداری می‌کنند و یا 
رأی را سفید و مخدوش به صندوق می‌اندازند. 
تنها حدود 33درصد گفته‌اند که به مکرون رأی 
خواهند داد. لوپن چنان از این حزب و آرا و 
اصولش دور است که در این نظرسنجی، اصلا 
گزینه رأی‌دادن به لوپن گنجانده نشده بود و در 

این‌باره هیچ آماری وجود ندارد.
ستاد انتخاباتی ملنکن در وب‌سایتش نوشته 
است: »این نتایج به ‌معنای دستورالعمل برای 
دادن رأی نیست... هر کسی استنباط خود را از 
این آمار خواهد داشت و خودش تشخیص خواهد 

داد که باید رأی بدهد یا نه.«
براساس نظرسنجی‌ها، غایبان دور دوم انتخابات 
در روز یکشنبه، حدود 30درصد خواهند بود؛ 

رقمی که در دور اول هم ثبت شد.

تکرار 2017
مشخص نیست که آمار بالای غایبان در انتخابات، 
چه به‌ صورت کلی و چه در میان چپ‌ها، در 
سرنوشت هر دو نامزد چه تأثیری خواهد گذاشت. 

هم مکرون و هم لوپن موفق شدند در دور اول، 
پایگاه رأی خود را بسیج کنند اما به‌نظر می‌رسد 
برای تحریک فراتر از آن، با مشکل مواجه هستند.

انتخابات یکشنبه، تکرار دور آخر انتخابات 
سال2017 است. در آن سال، مکرون که یک 
میانه‌روی طرفدار اروپا بود، بعد از آنکه عموم 
رأی‌دهندگان به حمایت از او پرداختند، به راحتی 

لوپن را شکست داد و حزب او را به عقب راند.
مکرون، هرچند براساس نظرسنجی‌ها بیش 
از 10درصد از لوپن برتری دارد، این‌بار کار 
سخت‌تری برای پیروزی دارد. براساس یک 
نظرسنجی که ابتدای همین هفته انجام شد، 
مشخص شد که 33درصد رأی‌دهندگان به 
ملنکن از مکرون حمایت خواهند کرد، در حالی‌ 
که لوپن هم از حمایت 16درصدی آنها برخوردار 
خواهد بود. با این حال 51درصد این افراد گفته‌اند 

که هنوز برای انتخابات تصمیم نهایی نگرفته‌اند.
در دهه‌های اخیر، رأی‌دهندگان احزاب مختلف، 
تحت عنوان »جبهه جمهوری« در دور آخر 
انتخابات، پشت سر یکی از نامزدها قرار گرفته 
و موفق شده‌اند برای مدتی طولانی راست‌های 

افراطی را از قدرت دور نگه دارند.
اما سیاست‌های جنجالی مکرون و نزدیکی برخی 
دیدگاه‌ها و رفتارهای او با راست‌ها، بسیاری را 
ناامید کرده است و رئیس‌جمهور جوان فرانسه 
حالا دیگر نمی‌تواند به‌صورت اتوماتیک روی 
جلب نظر این بخش از رأی‌دهندگان حساب 

باز کند.
لوپن با تأکید بر هزینه‌های بالای زندگی، افزایش 
هزینه غذا و قیمت بالای سوخت در پی جنگ 
اوکراین، به‌دنبال جلب آرای حامیان ملنکن در 

مناطق غیرشهری و روستایی و طبقه کارگر 
خواهد بود. در مقابل، مکرون به‌دنبال قشر 
تحصیل‌کرده‌تر، چپ‌های میانه و بخش شهری 

حامیان ملنکن است.
او ابتدای هفته به خبرنگاران در مارسی، شهری 
که به‌شدت از ملنکن در دور اول حمایت کرده 
بود، گفت که پیام مردم را شنیده و تلاش می‌کند 
در دوه دوم ریاست‌جمهوری‌اش، فرانسه را به 
کشوری عاری از سوخت‌های فسیلی تبدیل کند. 
او به لوپن، به‌عنوان کسی که در واقعیت بحران 
اقلیمی تردید دارد حمله کرد. این حمله، البته 
با واکنش لوپن مواجه شده است؛ »نمی‌دانم با 
چه حسابی این ادعا را مطرح کرده است اما من 
هرگز درباره درستی مسائل اقلیمی ظن و تردید 
نداشته‌ام و برنامه‌هایی هم دارم که محیط‌زیست 

و بوم‌شناسی را هم در نظر می‌گیرد.«
وعده‌های مکرون برای فعالیت بیشتر در مسئله 
محیط‌زیست، البته چیزی نیست که از سوی همه 
قابل پذیرش باشد. ژولین بایو، رئیس حزب سبز 
برای نمونه گفته است حرف‌های رئیس‌جمهور 
فرانسه در این‌باره چندان قابل اعتماد نیست: »او 
5سال زمان داشت که اقدام کند اما نکرد.« با این 
حال بایو از هواداران حزب سبز خواسته تا برای 
جلوگیری از به قدرت رسیدن راست‌های افراطی، 

به مکرون رأی بدهند.
هواداران محیط‌زیست البته به یک اندازه از هر دو 
نامزد در مسئله حفاظت از محیط‌زیست ناامید 
هستند. ابتدای هفته، فعالان تغییرات اقلیمی، با 
تجمع خود، یک میدان و بلوار اصلی را در پاریس 
بستند و علیه برنامه‌های محیط‌زیستی هر دو 

نامزد شعار دادند.

نبرد بر سر آرای چپ‌ها
 امانوئل مکرون و مارین لوپن برای پیروزی در دور دوم انتخابات فرانسه، بر سر جلب آرای چپ‌ها در این کشور

 با هم مبارزه می‌کنند

تغییرات اقلیمی و کاهش شدید بارندگی، زندگی مردم در کشورهای کنیا، سومالی و  اتیوپی را در تنگنا قرار داده است 

سایه قحطی بر سر 20میلیون نفر در شاخ آفریقا

سازمان ملل روز سه‌شنبه هشدار داد حدود 
20میلیون انسان در منطقه شاخ آفریقا در معرض 
قحطی و گرسنگی شدید هستند. به‌گفته این 
سازمان، تأخیر در بارش باران در کشورهای کنیا، سومالی و اتیوپی 
که از قبل درگیر خشکسالی شدیدی بودند، میلیون‌ها انسان را در 
معرض خطر قحطی قرار داده است. خشکسالی شدید طی ماه‌های 
اخیر باعث نابودی محصولات کشاورزی، تلف شدن دام‌ها و مهاجرت 
میلیون‌ها انسان‌ در جست‌وجوی غذا و آب شده؛ روندی که منطقه 

شاخ آفریقا را در آستانه وقوع فاجعه‌ای انسانی قرار داده است.
براساس گزارش برنامه غذای سازمان ملل متحد، از آنجایی که 
هنوز بارانی در منطقه شاخ آمریکا نباریده است، ممکن است آمار 
انسان‌های گرسنه در این منطقه در سال 2022 از حدود 14میلیون 
نفر به حدود 20میلیون نفر افزایش پیدا کند. براساس گزارش این 
سازمان، درصورتی که وضعیت کنونی ادامه پیدا کند، 6میلیون 
سومالیایی، یعنی درحدود نیمی از جمعیت این کشور، در معرض 
بحران شدید کمبود غذا و قحطی شدید قرار خواهند گرفت. در کنیا 
هم نیم میلیون نفر در آستانه بحران گرسنگی قرار دارند، به‌ویژه 
ساکنان اقوام شمالی کنیا که زندگی آنها بر پرورش دام متکی است. 
آمار کنیایی‌های محتاج به کمک طی 2سال اخیر بیش از 4برابر 
شده است. همزمان آمار ابتلا به سوءتغذیه در جنوب و جنوب شرق 
اتیوپی رو به افزایش گذاشته است؛ درحالی‌که شمال این کشور 

درگیر جنگی 17ماهه میان دولت و شورشیان تیگرای بوده است.
مجموع این وضعیت بحرانی تحت‌ تأثیر جنگ اوکراین و روسیه 
قرار گرفته است؛ جنگی که منجر به افزایش قیمت غذا و سوخت 
شده و زنجیره تامین کالا را در سرتاسر جهان مختل ساخته است. 
برنامه غذای سازمان ملل همچنین هشدار داده است کمبود 

بودجه می‌تواند در شاخ آفریقا فاجعه به بار آورد و خواستار تامین 
473میلیون دلار طی 6ماه آینده شده است. این سازمان در اوایل 
سال‌ جاری میلادی تنها موفق به جمع‌آوری 4درصد از بودجه مورد 

نیاز برای مقابله با بحران گرسنگی در شاخ آفریقا شد.
به‌گفته سازمان ملل، اقدام بموقع برای جلوگیری از وقوع فجایع 
انسانی بسیار حیاتی است و در این شرایط توانایی نهاد‌ها برای 

واکنش بموقع نشان دادن به‌دلیل کمبود منابع مالی محدود شده 
است؛ برای مثال اقدام بموقع بشردوستانه در خشکسالی وحشتناکی 
که در سال 2017در شرق آفریقا رخ داد توانست سومالی را از قحطی 
نجات دهد. 6سال پیش از این، رویدادی مشابه باعث شد 260هزار 
نفر که نیمی از آنها کودکان زیر 6سال بودند، در اثر قحطی جان 

خود را از دست بدهند.

آفریقا

گزارش

 دردسر جدید استرالیا 
در جزایر سلیمان

امضای قرارداد جدید میان چین و جزایر سلیمان، استرالیا 
را به‌شدت نگران ساخته است. اگرچه هنوز مفاد دقیق این 
توافقنامه که روز سه‌شنبه میان 2کشور به امضا رسید منتشر 
نشده است، اما استرالیا، به همراه نیوزیلند و آمریکا نگران آن 
هستند که توافقنامه جدید، مسیر چین برای حضور نظامی 
و امنیتی بیشتر در منطقه اقیانوس آرام را هموار کند. روندی 
که می‌تواند مسیر رقابت استراتژیک میان چین و آمریکا را 
در این منطقه تغییر داده و به‌شدتِ تنش‌ها میان چین و 

استرالیا بیفزاید.
چین و استرالیا سال‌هاست که درگیر تنش و اختلاف نظر 
هستند. این تنش‌ها با به قدرت رسیدن دونالد‌ ترامپ در 
آمریکا، آغاز تحریم‌های آمریکا علیه چین و همراهی دولت 
استرالیا با این تحریم‌ها افزایش پیدا کرد. پیوستن استرالیا 
به آمریکا و انگلیس در قرارداد امنیتی سه‌جانبه‌ خشم پکن 

را به‌شدت برانگیخت. 
با آغاز همه‌گیری کرونا هم درگیری‌های کلامی و 
اتهام‌زنی‌های استرالیا و چین علیه یکدیگر برسر نقش چین 
در آغاز همه‌گیری ادامه پیدا کرد و روابط میان این دو کشور 

تا به امروز همچنان مکدر باقی مانده است.
اکنون قرارداد چین با جزایر سلیمان موجب نگرانی شدید 
کانبرا شده است. پس از افشای پیش‌نویس قرارداد امنیتی 
میان چین و جزایر سلیمان، دولت استرالیا تلاش زیادی 
کرده است تا ماناسه ساگاواره، نخست‌وزیر این مجمع الجزایر 

را تشویق به تجدید‌نظر کند.

وضعیت امنیتی خاص 
جزایر سلیمان با جمعیتی کمتر از 700هزار نفر، مجموعه‌ای 
از صدها جزیره است که در شرق پاپوآ گینه نو در اقیانوس 
آرام واقع شده است. این مجمع الجزایر که زمانی مستعمره 
انگلیس محسوب می‌شد، از دهه 90میلادی با ناآرامی‌های 
ناشی از تنش‌ها و خشونت‌های قومیتی درگیر بوده و در 
نهایت کودتایی که در پایان این دهه رخ داد، سوگاواره را 

به قدرت رساند. 

در آن سال جزایر سلیمان در آستانه فروپاشی اقتصادی و 
سیاسی قرار داشت. از این‌رو استرالیا و نیوزیلند نیروهایی را به 
این منطقه اعزام کردند و ثبات و صلح را به کشور بازگرداندند؛ 
آرامشی که دوام چندانی نداشت. در سال 2003پس از 
درخواست کمک دولت جزایر سلیمان از انجمن جزایر 
اقیانوس آرام، ماموریت چند‌ملیتی منطقه‌ای ویژه جزایر 
سلیمان به رهبری استرالیا در این مجمع‌الجزایر آغاز شد و 

برای 14سال ادامه پیدا کرد.
سوگاواره در سال 2019دوباره به‌عنوان نخست‌وزیر جزایر 
سلیمان انتخاب شد و چند ماه پس از آن برای بهبود روابط با 
پکن، کاهش روند روابط خود را با تایوان آغاز کرد. اقدامی که 
مورد پسند تمامی سیاستمداران جزایر سلیمان واقع نشد. 
دانیل سویدانی، رهبر استان مالایتا با جایگزینی مناسبات 
دیپلماتیک چین به جای تایوان به‌شدت مخالف است و اعلام 
کرد؛ برای مستقل شدن این استان از جزایر سلیمان، تلاش 
خواهد کرد. شورش‌هایی که در اواخر سال گذشته میلادی 
در جزایر سلیمان رخ داد هم، از دیگر تبعات تصمیم به تغییر 

مناسبات دیپلماتیک این کشور بوده است.

مفاد قرارداد جدید
پیش‌نویسی که از قرارداد جدید به رسانه‌ها درز کرده نشان 
می‌دهد طبق قرارداد جدید چین می‌تواند ناوهای جنگی 
خود را در سواحل جزایر سلیمان متوقف کند و درصورت 
درخواست دولت، پلیس چین برای برقراری نظم و آرامش 
به این جزایر اعزام خواهد شد. چین همچنین می‌تواند بنا به 
نیازهای خود و پس از موافقت با جزایر سلیمان، از کشتی‌ها 
بازرسی کرده و عملیات لجستیکی در منطقه انجام دهد. 
سوگاواره درباره این قرارداد به مجلس کشور خود توضیح 
داد این توافقنامه منطبق با قوانین داخلی و بین‌المللی و با 
هدف تقویت قابلیت‌های پلیس برای مواجهه با ناآرامی‌های 
‌آینده به امضا رسیده است. سوگاواره پیش از این اعلام کرده 
بود قرار نیست جزایر سلیمان به چین اجازه تاسیس پایگاه 
نظامی بدهد و روز چهارشنبه تأکید کرد توافق اخیر براساس 

منافع کشور نگاشته شده است.

واکنش منتقدان
استرالیا به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین شرکای امنیتی جزایر 
سلیمان، بیشترین نگرانی را نسبت به این قرارداد ابراز کرده 
است. دولت استرالیا همچنین نسبت به شفاف نبودن جزئیات 
توافقنامه ابراز نگرانی کرده است. حزب کارگر استرالیا که 
یکی از رقبای اصلی دولت کنونی استرالیا در انتخابات پیش 
‌روی این کشور به شمار می‌رود هم، امضای این قرارداد را 
بدترین خطای سیاست خارجی استرالیا در منطقه از زمان 
جنگ جهانی دوم تا به امروز توصیف کرده است. علاوه بر 
استرالیا، آمریکا، نیوزیلند و ژاپن هم نسبت به امضای این 
قرارداد ابراز نگرانی کرده و آن را تهدیدی جدی علیه آزادی 

منطقه هند-آرام اعلام کرده‌اند.
چین اما به‌عنوان اصلی‌ترین مقصد صادرات جزایر سلیمان، 
قرارداد جدید را تبادل و همکاری عادی میان 2 کشور مستقل 
اعلام کرده و دولت‌های غربی را به تشدید عامدانه تنش‌ها به 
بهانه این قرارداد متهم ساخته است. الجزیره به نقل از مارک 
هریسون؛ استاد مطالعات چین دانشگاه تاسمانی نوشته است: 
این توافقنامه برای استرالیا فاجعه‌بار بوده و این کشور را در 
مسیر ارزیابی دوباره آینده خود در منطقه‌ای تحت‌سلطه 

چین، با مانعی جدید مواجه خواهد ساخت.

آنالنا بائربوک 
وزیر دفاع آلمان 

ما موشک‌های ضدتانک، استینگر 
)موشک‌های سبک دوش‌پرتاب زمین 
به هوا( و تسلیحات دیگری به اوکراین 
داده‌ایم. قبلا هرگز به‌صورت علنی درباره 
این تسلیحات صحبت نکرده‌ایم.... اگر 
متحدان ما توپخانه به اوکراین برسانند، 
در نگهداری و آموزش خدمه به اوکراین 

کمک خواهیم کرد.

رجب طیب اردوغان 
رئیس‌جمهور ترکیه 

در این زمان حساس، می‌خواهم بار 
دیگر بر این مسئله تأکید کنم که 
نباید اجازه بدهیم جایگاه و معنویت 
مسجدالاقصی مورد تهدید قرار 
بگیرد...من از همه می‌خواهم تمام 
تاش خود را بکنند تا معنویت این 

مکان مقدس حفظ شود.

کلی کلمنتس
نایب‌رئیس کمیساریای عالی سازمان 

ملل در امور پناهندگان
8 هفته بعد از جنگ، ما 5میلیون 
پناهنده داریم و تعداد آنها در حال 
بیشترشدن است. این یعنی ما 
5میلیون داستان منحصر به فرد از 
فقدان و درد داریم. زنان، کودکان 
خانه‌هایشان،  سالخوردگان،  و 
‌زندگی‌هایشان، پسرانشان و 

همسرانشان را ترک کرده‌اند. 

 انتقال پناهجویان
از دانمارک به رواندا

دانمارک با رواندا مذاکره کرده تا پناهجویانی را 
که به این کشور می‌رسند به این کشور در شرق 
آفریقا منتقل کند. به گزارش رویترز، هفته پیش 
تصمیم انگلیس برای انتقال پناهجویان به این 
کشور آفریقایی با انتقادهای بسیار شدید مواجه 
شده و تصمیم دانمارک هم قطعا انتقادهای زیادی 
را به همراه خواهد داشت. دانمارک که به‌خاطر 
داشتن‌ سیاست‌های بسیار سختگیرانه و مغرضانه 
علیه پناهجویان مشهور است، سال گذشته قانونی 
را تصویب کرد که براساس آن، پناهجویانی که 
وارد خاک این کشور می‌شوند، به مراکز نگهداری 
پناهجویان در کشورهای دیگر منتقل می‌شوند. 
تصویب این قانون، در همان زمان با انتقاد گسترده 
بین‌المللی همراه بود اما کپنهاگ بدون توجه به این 
انتقادها، این قانون را پیش برد. مسئله این بود که 
دانمارک هیچ کشوری را برای انتقال پناهجویان 
پیدا نمی‌کرد، اما حالا به‌نظر می‌رسد مذاکره با رواندا 
در این‌باره شروع شده است. ماتیاس تسفایه، وزیر 
مهاجرت دانمارک در پاسخ به سؤالات رویترز گفته 
است: »مذاکرات با دولت رواندا شامل مکانیزمی 
برای انتقال پناهجویان است.« انگلیس هفته گذشته 
اعلام کرد که به‌دنبال این است هزاران پناهجو را به 
رواندا منتقل کند. انگلیس گفته که هدف از این کار، 
از بین بردن شبکه‌های قاچاق انسان و جلوگیری از 

افزایش انتقال مهاجران به این کشور است.

نقل‌قول‌ جهان‌نما

‌خبر

کیوسک

امانوئل مكرون

44 ساله 

محافظه‌كار متمايل به راست 
دانش‌آموخته فلسفه 

آرای دور اول : 27.8 درصد 

مارين لوپن 

53 ساله 

راست افراطی 
دانش‌آموخته حقوق 

آرای دور اول :23.1 درصد 

56  درصد 
‌آرا در نظرسنجی‌ها 

برای دور دوم

44  درصد 
‌آرا در نظرسنجی‌ها 

برای دور دوم


